ПРОТОКОЛ

заседания трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городском округе Спасск-Дальний

_______________________________________________________________________

г. Спасск-Дальний

19  декабря   2017 год                                                                                                      №  3
Председатель                     -  В. В. Квон
Секретарь                           -  Ю.Н. Скляр
Присутствовали:

Члены трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений       - 12 чел. (список прилагается).
Приглашенные:

Воркова В. А. - первый заместитель главы Администрации городского округа  Спасск-Дальний;

Скажутин О. Г. - начальник отдела муниципального заказа и потребительского рынка управления экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний;

Солодова И. Н. - главный инспектор государственной инспекции труда в  Приморском крае;

Шпанко Л. И. - начальник отделения КГБУ «Приморский центр занятости населения» в городе Спасск-Дальний.

Повестка заседания:
1. О рассмотрении плана работы трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городском округе Спасск-Дальний на 2018 год.

Информирует: Бегунков Геннадий Константинович - начальник управления экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний.

2. О рассмотрении и подписании дополнительного соглашения к Трехстороннему соглашению между профсоюзами, работодателями и Администрацией городского округа Спасск-Дальний на 2017-2019 годы.

Информирует: Бегунков Геннадий Константинович - начальник управления экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний.

3. О соблюдении трудового законодательства работодателями городского округа Спасск-Дальний за 11 месяцев 2017 года.

Информирует: Солодова Ирина Николаевна - главный инспектор государственной инспекции труда в Приморском крае.

4. О ситуации на рынке труда и уровне безработицы в городском округе Спасск-Дальний за 11 месяцев 2017 года.

Информирует: Шпанко Людмила Ивановна - начальник отделения КГБУ «Приморский центр занятости населения» в городе Спасск-Дальний.

5. О реализации плана мероприятий в 2017 году, направленных на снижение неформальной занятости на территории городского округа Спасск-Дальний.

Информирует: Скажутин Олег Георгиевич - начальник отдела муниципального заказа и потребительского рынка управления экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний.

6. Об итогах социально-экономического развития городского округа Спасск-Дальний за 9 месяцев 2017 года.

Информирует: Бегунков Геннадий Константинович - начальник управления экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний.

Открыл заседание трехсторонней комиссии глава городского округа Спасск-Дальний В. В. Квон. Огласил повестку и состав присутствующих на заседании членов Комиссии и приглашенных. Предложил голосовать за принятие повестки в целом, изменив очередность вопросов.
ГОЛОСОВАЛИ    -  «за» - единогласно.
1. СЛУШАЛИ: Солодову И. Н. - О соблюдении трудового законодательства работодателями городского округа Спасск-Дальний за 11 месяцев 2017 года.

Проинформировала о количестве проверок, проведенных на территории городского округа Спасск-Дальний (Текст доклада прилагается).

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию главного инспектора государственной инспекции труда в Приморском крае.

2. СЛУШАЛИ: Бегункова Г.К. - О рассмотрении плана работы трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городском округе Спасск-Дальний на 2018 год.
Сообщил, что в соответствии с регламентом Трехсторонней комиссии подготовлен проект плана работы трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на 2018 год, на текущем заседании его необходимо рассмотреть.
Бегунков Г.К. - уточнил, имеются ли у сторон замечания.

Замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ    -  «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить план работы трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городском округе Спасск-Дальний на 2018 год.
Обнародовать план в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте городского округа Спасск-Дальний.

3. СЛУШАЛИ: Бегункова Г.К. – О рассмотрении и подписании дополнительного соглашения к Трехстороннему соглашению между профсоюзами, работодателями и Администрацией городского округа Спасск-Дальний на 2017-2019 годы (текст доклада прилагается).
Предложил голосовать за внесение изменений в Трехстороннее соглашение между профсоюзами, работодателями и Администрацией городского округа Спасск-Дальний на 2017-2019 годы и приступить к подписанию дополнительного соглашения о внесении изменений.

ГОЛОСОВАЛИ    -  «за» - единогласно.
РЕШИЛИ: Внести изменения в Трехстороннее соглашение между профсоюзами, работодателями и Администрацией городского округа Спасск-Дальний                      на 2017-2019 годы.

Обнародовать дополнительное соглашение к Трехстороннему соглашению между профсоюзами, работодателями и Администрацией городского округа Спасск-Дальний на 2017 - 2019 годы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте городского округа Спасск-Дальний.

4. СЛУШАЛИ: Шпанко Л. И. - О ситуации на рынке труда и уровне безработицы в городском округе Спасск-Дальний за 11 месяцев 2017 года.
Проинформировала о ситуации на рынке труда и уровне безработицы в городском округе Спасск-Дальний (Текст доклада прилагается).

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию начальника отделения КГБУ «Приморский центр занятости населения» в городе Спасск-Дальний.
Рекомендовать работодателям направлять сведения об имеющихся вакансиях по мере их появления в отделение КГБУ «Приморский центр занятости населения» в городе Спасск-Дальний.
5. СЛУШАЛИ: Скажутина О. Г. - О реализации плана мероприятий в           2017 году, направленных на снижение неформальной занятости на территории городского округа Спасск-Дальний (Текст доклада прилагается).
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию начальника отдела муниципального заказа и потребительского рынка управления экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний.
Рекомендовать продолжить работу по выявлению фактов «неформальной занятости», информационно-разъяснительную работу по вопросам легализации трудовых отношений и заработной платы.

6. СЛУШАЛИ: Бегункова Г.К. – Об итогах социально-экономического развития городского округа Спасск-Дальний за 9 месяцев 2017 года (Текст доклада прилагается).
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию начальника управления экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний.
Координатор трехсторонней комиссии,

глава городского округа Спасск-Дальний                                                       В.В. Квон
Секретарь трехсторонней комиссии                                                                Ю.Н. Скляр
Приложение к протоколу заседания трехсторонней  комиссии
СПИСОК
членов трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений в городском округе

Спасск-Дальний, присутствовавших на заседании

комиссии 19 декабря 2017 года
	Квон Вячеслав Васильевич
	Глава городского округа Спасск-Дальний, координатор трехсторонней комиссии;

	Белякова Людмила Владимировна
	Заместитель главы Администрации городского округа Спасск-Дальний, координатор стороны от Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Гарага Дмитрий Ильич
	Председатель профкома военнослужащих и военных ветеранов, координатор стороны от профсоюзов;

	Бегунков Геннадий Константинович

	Начальник управления экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Ян Евгений Исирович
	Начальник правового управления Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Бондаренко Елена Геннадьевна
	Начальник управления образования Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Скляр Юлия Николаевна
	Ведущий специалист 3 разряда отдела муниципального заказа и потребительского рынка управления экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний, секретарь комиссии;

	Бессонов Андрей Константинович
	Директор муниципального унитарного   предприятия «Городской рынок»;

	Чернов Александр Олегович
	Генеральный директор АО «Спасск-    электросеть»;

	Шацкова Галина Васильевна
	Председатель профкома ОСП Спасский почтамт    УФПС Приморского края  филиала ФГУП    «Почта России»;

	Бондарева Юлия Ивановна

	Председатель профкома КГБУЗ «Спасская     городская больница»;

	Литвинова Елена Владимировна

	Председатель профкома работников просвещения;

	Яковец Юрий Владимирович

	Председатель профкома АО  «Спасскцемент».